16-02-2024 10:32:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local funciona a Igreja Sal da Terra e é próximo a saída de alunos do IFTM; o trânsito no local está
perigoso oferecendo aos transeuntes perigo de atropelamento, principalmente ante ao intenso movimento que surgiu
pela instalação de comércios noturnos na região.

estudo de trânsito visando disciplinar e melhorar a segurança do trânsito na Avenida. Presidente Médici
próximo ao número 1120, instalando sinalização vertical de cuidado pedestres, faixa de travessia para pedestres e
inclusive travessia elevada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-12-2018

AVENIDA PRESIDENTE MÉDICI, MORADA DA COLINA, 38.411-012, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11853/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total